



# Yeni Özgür Politika

## Kadın Grevi'nden festivale: Direniş özgürleştirir

18/06/2019



Festival katılan kadın kurumları, Kürt Kadın Hareketinin dünyayı saran etkisine işaret ederek, "Sakine Cansız, dünya kadınlarının mücadelesini temsil ediyor, her alanda bu mücadeleyi büyütmeliyiz" denildi.

### HÜLYA EMEÇ / ZÜRİH

Fransa'nın başkenti Paris'te 9 Ocak 2013 tarihinde katledilen Kürt kadın siyasetçiler Sakine Cansız, Fidan Doğan ve Leyla Şaylemez anısına geleneksel olarak düzenlenen Sakine Cansız Kadın Festivali'nin 6'ncısı İsviçre'nin Zürih kentinde gerçekleştirildi. Kadın direniş özgürleştirir" sloganıyla gerçekleşen festivale her yaştan yüzlerce kadın katılırken, gün boyunca dünya kadınlarının ortak mücadelesinin önemine dikkat çekildi.

İsviçre Kürt Kadın Hareketi, Sosyalist Kadınlar Birliği (SKB), Emekçi Kadınlar Birliği, Yeni Kadın, SYKB, Mor Verein Frauenlesbenkasama, Bewegung für Sozialismus (BFS), Frauengruppe Medico International, Solifon Zürich, Kampüs Cadıları, PYD-Jin, Kaffedonne, Babachincin, Labyrinthplaz, Frauenlora, Partizan Kadın, Wilp International Womens, Frauen

Bündnis, MLGS, Tev-Cand, Young Struggle ve Komalên Jinên Ciwan'ın da aralarında olduğu 38 kadın örgütünün organizasyonluğunda Zürih Kasernenareal'de gerçekleştirilen festivale binlerce kişi katıldı.

Saygı duruşuyla başlayan festival, gün boyunca sık sık "Jin, Jiyan, Azadî", "Yaşasın kadın mücadelesi" ve "Bijî Serok Apo" sloganları atıldı. Kadınların yöresel renkli kıyafetleri ile katıldığı festival renkli görüntülere şahitlik etti. Yemek, içecek, takı ve bilgilendirme stantlarının kurulduğu festivalde, çocuklar için de kurulan oyun alanında çeşitli oyunlar oynandı. Kürt kadın mücadelesinde ve devrim mücadelesinde yer alan kadın öncülerinin olduğu fotoğraflar sergilendi. Kürt kültürünü sergileyen çadır da da yöresel eşyalarla süslendi. Ara ara yağın yağmura rağmen yoğun bir katılım gerçekleştirildi.

### **Strasbourg direnişçisi İke konuştu**

Festival, tertip komitesinde yer alan kadın örgütü temsilcilerinin selamlamasıyla devam etti. Ardından sahneye Wengê Destan grubu çıkarak ezgilerini seslendirdi.

Festivale konuşmacı olarak katılan Strasbourg açlık grevi direnişçilerinden gazeteci Gülistan İke, açlık grevi direnişlerinin önemine ve yaratılan kazanımlara değindi. Her kesim tarafından sahiplenen açlık grevi direnişlerinin Öcalan'a yönelik uygulanan tecridi kırmada etkili olduğunun altını çizen İke, mücadelenin farklı alanlarda devam edeceğini söyledi.



### **'Sara, dünya kadın mücadelesinin temsili'**

Festivalde BASTA partisi adına yapılan konuşmada ise Kürt kadınlarının özgürlük mücadelesinin dünya kadınlarının mücadelesi açısından büyük öneme sahip olduğu vurgulandı. Konuşmada devamlı, kadına yönelik, ayrımcı, cinsiyetçi ve şiddet politikalarına karşı dünya kadınlarının ortak mücadelesinin önemi vurgulandı.

Festival boyunca farklı kadın kurumları adına yapılan konuşmalarda ise Sakine Cansız'ın dünya kadınlarının mücadelesinin temsil ettiğine vurgu yapılarak, kadınların her alanda

mücadeleyi büyütmesi gerektiğine vurgu yapıldı.



### **Farklı kültürler performans sergiledi**

Yapılan konuşmaların ardından farklı kültürlere ait dans ve folklor ekipleri gösteriler yaptı. Hindistanlı kadın dans grubu başta olmak üzere yapılan gösteriler büyük bir ilgi ile izlenirken, sık sık farklı dillerde “Jin, Jiyan, Azadî” sloganı atıldı. Daha sonra festival, aralarında Pınar Aydınlar, Nuarîn ve İsviçreli sanatçıların sahne alıp seslendirdiği ezgiler eşliğinde geç saatlere kadar çekilen halaylarla devam etti.

### **Pınar Aydınlar: Bu halayı yaymalıyız**

Gazetemize konulan sanatçı Pınar Aydınlar, Rojava ve Kobanê direnişiyle halkların umudu olan Kürt kadınlarının Leyla Güven’lerin öncülüğünde Türkiye’de de halaya durduğunu söyleyerek, “Kürt kadın direnişiyle gücümüzü buluşturup, bu halayı bütün halklara yaymalıyız” şeklinde konuştu.

### **‘Direnişimiz Kadın Grevi’ne güçlü yansıdı’**

Tertip Komisinde yer alan Özen Aytaç da “Kadın direnişi özgürleştirir” sloganıyla bu yılki festivali gerçekleştirdiklerini söyleyerek, “Bu yılki sloganla amacımız Leyla Güven öncülüğünde gerçekleştirilen direnişe ve İsviçre genelinde gerçekleşen Kadın Grevine dikkat çekmekti” dedi. İsviçre’deki Kadın grevi içerisinde Kürt kadınları olarak aktif yer aldıklarını dile getiren Aytaç, “Bir yıl boyunca grev için çalışma yürüttük. Bu yılki festivali de özellikle grevden sonra yaptık. Sakine Cansız’ın şahsında Kürt kadın direniş ruhunu bir yıl boyunca kadın grevi hazırlık toplantılarına ve etkinliklerine taşıdık. 2019 yılını kadın direnişi yılı ilan ettik. İsviçre’de bunu güçlü bir şekilde yaşattık” şeklinde konuştu.

---

## Ortak m¼cadele vurgulandı



Festival alanında ilk olarak jineoloji, kadın hakları ve m¼cadelesi konulu bir panel d¼zenlendi. Panele konuşmacı olarak Avrupa K¼rt Kadın Hareketi'nden Zilan Diyar, Sosyalist Kadınlar Birlięi'nden H¼lya Yalçın, Mor Derneęi'nden Hukukçu Nesrin Ulu, Kamp¼s Cadıları'ndan Meral Meral katıldı.

Panelde yapılan sunumlarda kadınların temel haklarına dikkat çekilerek, g¼n¼m¼z kapitalist sisteminin kadınları kendi öz kimliklerinden uzaklaştırdığına ve kadın haklarını nasıl yok saydığına değinildi. Kadınların ortak m¼cadelesinin öneminin altı çizildięi konuşmalarda kadın direnişinin beraberinde özg¼rl¼kleri getirdiğine vurgu yapıldı.